
UCHWAŁA NR 450/2024 
ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

w sprawie opracowania na rok 2024 planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności, na które dofinansowanie 

jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Strzelecko-
Drezdenecki 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz.U. z 2022, poz. 1526 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia 
branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1653 ze zm.), po 
uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół, a także po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Opracowuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki na rok 
2024 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Na rok 2024 ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, przypadającą rocznie na 
jednego nauczyciela: 

1) studia magisterskie, licencjackie lub podyplomowe mające na celu uzyskanie przez nauczycieli: 

a) kwalifikacji niezbędnych w sytuacji uruchomienia  w szkole lub placówce oświatowej nowego kierunku 
kształcenia; 

b) uprawnień do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia innego rodzaju zajęć, uprawnień do 
prowadzenia czynności diagnostycznych; 

– do 80 % kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 4400,00 zł; 

2) studia magisterskie, licencjackie lub podyplomowe – do 70% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 
4400,00 zł; 

3) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli   – do 60% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 2200,00 zł. 

2. Środki niewykorzystane w ramach planu dofinasowania, o którym mowa w § 1 uchwały, można 
przeznaczyć na zwiększenie kwoty dofinansowania powyżej progu procentowego określonego w § 2 ust. 1, 
wyłącznie dla nauczycieli studiujących na kierunkach deficytowych, zgodnie z potrzebami szkoły lub placówki 
oświatowej. 

3. Dofinasowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2024. 

§ 3. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, formy kształcenia, na które może być przyznawane 
dofinansowanie w 2024 roku: 

- warsztaty; 

- szkolenia; 

- szkolenia rady pedagogicznej; 

- studia magisterskie, licencjackie, inżynierskie; 

- studia podyplomowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F6D89-AD98-4309-A354-FBBCBD98226F. Podpisany Strona 1



- seminaria; 

- konferencje; 

- kursy przedmiotowe i kwalifikacyjne (w tym kursy umożliwiające posługiwanie się testami 
specjalistycznymi); 

- superwizje. 

§ 4. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, specjalności, na które może być przyznane 
dofinasowanie w roku 2024 r., związane z uzyskaniem kwalifikacji w zakresie: 

- matematyki; 

- fizyki; 

- biologii; 

- historii; 

- psychologii; 

- psychoterapii; 

- przedmiotów zawodów hotelarskich; 

- przedmiotów zawodów budowlanych; 

- organizacji egzaminów i kursów kwalifikacyjnych; 

- szkoleń dla instruktorów nauki jazdy, egzaminatorów; 

- szkoleń z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

- kursów doskonalących z badań neuropsychologicznych dziecka, diagnozy i terapii miofunkcjonalnej 
i innych terapii w tym:  kinesiotapingu logopedycznego w zakresie podejścia praktycznego, opóźnionego 
rozwoju mowy, kreatywnego postępowania logopedycznego,  interwencji poznawczo-behawioralnej w pracy 
z dzieckiem/nastolatkiem z ADHD, postępowania osteopacyjnego w pediatrii, babywork, podstawy 
stosowania skali inteligencji Weschlera dla dzieci WISCR-V oraz innych narzędzi psychologicznych 
i pedagogicznych oraz logopedycznych w tym: „Karty oceny zachowania 
i emocji – KOZE – narzędzie oceny i opisu nieprawidłowości w zachowaniu i reakcjach emocjonalnych 
dziecka od wieku niemowlęcego do końca okresu szkolnego” , szkoleń kwalifikacyjnych dla psychologów 
nadające uprawnienia do posługiwania się SB5, kart oceny słuchu fonemowego – KOSF – test do badania 
słuchu fenomowego u dzieci w wieku od trzech do siedmiu 
i pół lat; 

- KOPR – karta oceny rozwoju psychoruchowego; 

- warsztatów z budowania równowagi psychicznej uczniów; 

- doradztwa zawodowego i coachingu kariery; 

- spektrum autyzmu, w tym zachowania trudne w spektrum autyzmu, zaburzenia integracji sensorycznej; 

- „Dziecko z afazją w przedszkolu i szkole – problemy diagnozy i terapii logopedycznej”; 

- multimedialnych zasobów w pracy nauczyciela muzyki; 

- sportu osób niepełnosprawnych; 

- zdrowy kręgosłup – ćwiczenia korekcyjne na zajęciach wychowania fizycznego; 

- poznaj niezwykłe dzieje Oflagu II Woldenberg; 

- warsztatów „Zagrajmy w historię”; 

- seminarium „Dyplomowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami – nowe zasady”; 

- warsztatów „Uzależnienie dzieci i rodziców od Internetu i telefonu komórkowego, 
a opóźnienie w rozwoju mowy i komunikacji”; 

- szkoleń „Jak odróżnić prawdę o przeszłości od historycznych fake newsów?”; 

- szkoleń „Jak pomóc dziecku z problemami miofunkcjonalnymi w szkole – diagnoza i terapia”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F6D89-AD98-4309-A354-FBBCBD98226F. Podpisany Strona 2



- warsztatów „Siła zielonego ołówka i komplementów – jak wykorzystać elementy metody KIDS’SKILLS  
w indywidualnej pracy”; 

- warsztatów „Złap oddech – jak wykorzystać kojące działania natury do obniżenia poziomu stresu 
nauczyciela i ucznia”; 

- nauczyciela kontraktowego w drodze do mianowania; 

- pierwszej pomocy psychologiczno-pedagogicznej – ABC skutecznego wsparcia; 

- warsztatów „Siła muzyki – zabawy i tańce, energizery muzyczne w przywracaniu równowagi 
psychofizycznej dzieci i młodzieży”. oraz innych szczegółowo wymienionych we wnioskach dyrektorów 
szkół lub placówek oświatowych w sprawie dofinansowania, złożonych organowi prowadzącemu. 

§ 5. Środki, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, przydziela dyrektor danej szkoły lub placówki na 
podstawie regulaminu szkoły lub placówki oświatowej w sprawie zasad i procedur przydzielania 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 6. Dyrektor szkoły lub placówki zapoznaje radę pedagogiczną z treścią niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Strzelecko-Drezdeneckiemu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  Zarządu 

 Przewodniczący Zarządu 
 

Bogusław Kierus 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F6D89-AD98-4309-A354-FBBCBD98226F. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr 450/2024 

Zarządu Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Lp. Szkoła/placówka Kwota w zł 

1 Zespół Szkół w Strzelcach Krajeńskich 12 500,00 

2 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Strzelcach Krajeńskich 10 000,00 

3 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
w Strzelcach Krajeńskich 20 000,00 

4 Zespół Szkół w Drezdenku 20 000,00 

5 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drezdenku 10 000,00 

6 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
w Strzelcach Krajeńskich 10 000,00 

7 

Środki do dyspozycji organu prowadzącego. Organizacja i prowadzenie 
szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych 

form doskonalenia nauczycieli,  
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. Koszty druku 

i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

44 145,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F6D89-AD98-4309-A354-FBBCBD98226F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przedmiot regulacji: 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 tj.) 
w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Przeznaczenie podziału ww. środków określa art. 70a § 3a KN,  w myśl którego z środków tych 
dofinansowuje się: 
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 
studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 
2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie  
i placówki doskonalenia nauczycieli; 
3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 
4) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach branżowych;. 
 
Podział środków, o których mowa w art. 70a ust. 1 KN, powinien zostać dokonany   
z uwzględnieniem przepisów §5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23.08.2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. poz. 1653 ze zm.).  Zgodnie z § 5 powołanego rozporządzenia organ prowadzący do dnia 
31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy, uwzględniając: 
1)wnioski dyrektorów szkół, o których mowa w § 4; 
2)wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 
3)podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy - Prawo oświatowe; 
4)stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, o którym mowa w § 8. 
Natomiast w myśl §  6 tego rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami 
szkół, ustala corocznie: 
1)maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 
70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy; 
2)formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Konsultacje wymagane prawem: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F6D89-AD98-4309-A354-FBBCBD98226F. Podpisany Strona 1

about:blank#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(1)&cm=DOCUMENT
about:blank#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(1)&cm=DOCUMENT
about:blank#/document/18886683?unitId=par(5)&cm=DOCUMENT
about:blank#/document/18886683?unitId=par(6)&cm=DOCUMENT
about:blank#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))&cm=DOCUMENT
about:blank#/document/18558680?unitId=art(60)ust(3)pkt(1)&cm=DOCUMENT
about:blank#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
about:blank#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
about:blank#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(2)&cm=DOCUMENT


Zgodnie z treścią art. 70a § 3 KN dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących  
w skład organizacji związkowych reprezentatywnych  
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

Norma kompetencyjna: 

Kwestie opracowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
i podziału środków na to doskonalenie, są związane z wykonywaniem budżetu powiatu,  
do którego zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz.U. z 2022, poz. 1526 ze zm.) właściwy jest zarząd powiatu. 

Projektowana uchwała nie jest aktem prawa miejscowego i nie podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.  
 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F6D89-AD98-4309-A354-FBBCBD98226F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 450/2024 ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO z dnia 8 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pauza – w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3
	tir. 4 (4) w § 3
	tir. 5 (5) w § 3
	tir. 6 (6) w § 3
	tir. 7 (7) w § 3
	tir. 8 (8) w § 3
	tir. 9 (9) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (10) w § 4
	tir. 2 (11) w § 4
	tir. 3 (12) w § 4
	tir. 4 (13) w § 4
	tir. 5 (14) w § 4
	tir. 6 (15) w § 4
	tir. 7 (16) w § 4
	tir. 8 (17) w § 4
	tir. 9 (18) w § 4
	tir. 10 (19) w § 4
	tir. 11 (20) w § 4
	tir. 12 (21) w § 4
	tir. 13 (22) w § 4
	tir. 14 (23) w § 4
	tir. 15 (24) w § 4
	tir. 16 (25) w § 4
	tir. 17 (26) w § 4
	tir. 18 (27) w § 4
	tir. 19 (28) w § 4
	tir. 20 (29) w § 4
	tir. 21 (30) w § 4
	tir. 22 (31) w § 4
	tir. 23 (32) w § 4
	tir. 24 (33) w § 4
	tir. 25 (34) w § 4
	tir. 26 (35) w § 4
	tir. 27 (36) w § 4
	tir. 28 (37) w § 4
	tir. 29 (38) w § 4
	tir. 30 (39) w § 4
	tir. 31 (40) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - w sprawie planu dofinansowania formdoskonalenia zawodowego nauczycieli
	Uzasadnienie


		2024-01-10T08:17:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




